КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР

АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

21 сентября 2023 года № 469 г. Армавир

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы

от 15 ноября 2021 года № 176 «Об утверждении Положения

о муниципальном жилищном контроле на территории

 муниципального образования город Армавир»

В соответствии с Федеральным законом от 18 марта 2023 года № 71-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в

Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», Жилищным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31 июля

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Армавирская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Армавирской городской Думы от

15 ноября 2021 года № 176 «Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории муниципального образования город Армавир»

в приложении к решению - в Положении о муниципальном жилищном

контроле на территории муниципального образования город Армавир:

1.1. абзац первый пункта 3 изложить в новой редакции:

«3. Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами

обязательных требований, установленных жилищным законодательством,

законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической

эффективности, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации в

отношении муниципального жилищного фонда:»

1.2 пункт 3 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном

доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Армавирской городской Думы по промышленности, сельскому хозяйству,

транспорту, связи, предпринимательству и вопросам жилищно-коммунального

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O

2

хозяйства (Абрамов) и на заместителя главы муниципального образования город

Армавир А.А. Петренко.

3. Опубликовать официально настоящее решение в газете «Муниципальный

вестник Армавира».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

город Армавир

А.Ю.Харченко

Председатель Армавирской

городской Думы

А.В.Поляков